
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

20
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-4 Pozvánka na muzejní noci v JMK 5 - 6Přeprava skupin 2

VÝLUKA BRNO HL.N. 
MOST PŘES SVRATKU 

.  

Tiskové chyby vyhrazeny

Od 1. 6. od 8:30 hodin do 29. 8. 2025 
do 17:30 hodin budou platit upravené 
jízdní řády na linkách S2, S3 (od 2. 6.), 
S4, S41, S6, R8, R12, R13. 

Bližší informace o výluce najdete na 
straně 4 a na webu www.idsjmk.cz.

Informace k výluce mohou být i nadále 
doplňovány.

Aktuální dopravní informace z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz 
a v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

NABÍDKA BRIGÁDY
NA MĚSÍC ČERVEN

Nabízíme brigádu pro měsíc červen - průzkum spokojenosti zákazníků IDS JMK - vyplňování 
dotazníků s cestujícími na přestupních uzlech v Brně. 

- Dobré ohodnocení v závislosti na výkonu. 

- Požadujeme věk nad 15 let.

- Na podrobnosti se prosím zeptejte na e-mailu: jhakl@kordis-jmk.cz .

Těšíme se na Vás.



Žádost lze poslat jedině přes formulář - www.idsjmk.cz/skupiny

Základní informace o cestování
velkých skupin počtem 10 a více stujících

Jste školní třída a pojedete na výlet?  Chcete mít jistotu, že se všichni 
vejdete do vlaku či autobusu? V tom případě je nutné vaši cestu nahlásit 

předem minimálně 10 dní dopředu přes formulář.

Skupiny nahlašujte výhradně prostřednictvím formuláře na následujícím odkazu

www.idsjmk.cz/skupiny
Malá skupina do 10 cestujících

Cestu skupin do 10 osob není nutné nahlašovat předem. Pokud vás cestuje více, je nutné 
nahlásit vaši cestu minimálně 10 dnů předem.

Cestování skupin po Brně
Přepravu velikých skupin v brněnské městské dopravě (typicky školní třída) není nutné hlásit. 
Doporučujeme se rozdělit do více menších skupin.

Jak žádost posuzujeme
Vaši žádost co nejdříve posoudíme. Pokud bude kapacita stávajících spojů dostatečná nebo 
pokud budeme mít možnost vyslat posilový autobus, emailem vám přepravu potvrdíme. 
Pokud nebude možné přepravu zajistit, rovněž vás budeme informovat. 

Připravte si prosím dopředu následující informace
Jméno a příjmení vedoucího skupiny (případně název subjektu):

Kontaktní e-mail a telefon vedoucího skupiny

Datum a čas cestování + další poznámky k cestě

Tyto informace budete vždy potřebovat při vyplnění formuláře na odkazu 

Změnil se plán
V případě, že se Váš plán změní v den konání události, oznamte, prosím, tuto skutečnost co 
nejdříve na telefonní číslo centrálního dispečinku IDS JMK +420 5 4317 4317 volba 1. Toto 
telefonní číslo nelze použít k náhlášení skupiny!

Upozornění
Kapacita je omezená - přepravu nelze garantovat. Děkujeme za pochopení.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

„Nejlevnější 
jednorázové

 j ízdenky kupuji 
v aplikaci
IDS JMK 

POSEIDON!“

                 

Mobilní aplikaci 
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

                 

Nejlevnější 
j ízdenky 

pro skupinu
jedině a APP IDS 
JMK POSEIDON

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

PŘEPRAVA SKUPINPŘEPRAVA SKUPIN
ŠKOLNÍ SKUPINYŠKOLNÍ SKUPINY



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

20
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Výluka na linkách 
S3 a R9

23. 5. (23:20) - 26. 5. (4:40)

S3, R9

Od 23. 5. 2025 od 23:20 hodin nepřetržitě do 26. 5. 2025 do 4:40 
hodin bude probíhat další výluka na linkách S3 a R9 v souběhu s 
dlouhodobou výlukou.

Vlaky linky R9 jsou nahrazeny v úseku Brno - Havlíčkův Brod (24. 5. 
2025) a Brno - Křižanov (25. 5. 2025) náhradní autobusovou dopravou.
Tyto autobusové spoje neobsluhují stanice Brno-Královo Pole a Tišnov. 
Cestující jedoucí z/do těchto stanic v úseku Brno – Tišnov a opačně 
mohou využít spojů linky xS3.

Vlaky linky S3 budou nahrazeny v úseku Tišnov – Brno hl.n. náhradní 
autobusovou dopravou, která bude organizována podle výlukového 
jízdního řádu linky xS3.

Náhradní autobusy linky xS3 pojede po dvou odlišných trasách:
Směr z Brna do Tišnova
Trasa A – Brno hl.n - Kuřim - Tišnov. Z Brna hl.n. s náskokem bez přípoje 
od vlaků ze směru Hrušovany u Brna, do Tišnova včas (k přípojům).
Trasa B – Brno-Židenice - Brno-Lesná - Brno-Královo Pole - Kuřim - Tišnov. 
Ze Židenic s náskokem, do Tišnova včas (k přípojům).
Směr z Tišnova do Brna
Trasa A – Tišnov - Kuřim – Brno hl.n. Z Tišnova včas, do Brna hl.n. 
Zpožděný bez přípoje na vlaky ve směru Hrušovany u Brna.
Trasa B – Tišnov – Kuřim - Brno-Královo Pole - Brno-Lesná - Brno-Židenice. 
Z Tišnova odjede včas, do Židenic zpožděný.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
zajištěna v omezené míře dodávkovým automobilem nebo přívěsem 
za autobus podle výlukového jízdního řádu.

Tarifní informace:
Při využití jízdních dokladů IDS JMK v přímé náhradní autobusové dopravě za 
vlaky kategorie R, může cestující předložit i platný jízdní doklad pro tarifní zóny 
100, 101, 310, 320 a 330, i když daný spoj zónu 330 (ŽST Tišnov) neobsluhuje. 
Cestující musí mít pro celý pojížděný úsek ND platný jízdní doklad nebo jejich 
platnou kombinaci dle tarifu IDS JMK, tarifu VDV a tarifu ČD.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl.n. (trasa xS3A a NAD za R9) nástup: - na ulici Nádražní na zastávce 
NAD „Hlavní nádraží“ u kusých kolejí (nást. 5 a 6) výstup: - na ulici Dornych 
na zastávce NAD „Úzká“ stanoviště č. 3 (linka N94 směr Komárov u viaduktu)

• Brno, Náměstí 28.října (pouze trasa xS3A) na Náměstí 28.října na zastávce 
linky č.67 „Náměstí 28.října“ (do centra jen výstup, z Brna jen nástup)

• Brno-Židenice (pouze trasa xS3B) - před nádražím na zastávce IDS JMK 
„Brno, Židenice, nádraží“, stanoviště č.2 (odjezd) na zastávce IDS JMK 
„Brno-Židenice, nádraží“, stanoviště č.3, (příjezd)
• Brno-Lesná (pouze trasa xS3B) na zastávce autobusů IDS JMK „Brno, 
Lesná, nádraží“

• Brno-Královo Pole - stanoviště č.4 před bývalou výpravní budovou
• Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, křižovatka“ 
ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, Hlavní“

• Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“ stanoviště č.1

• Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, žel. st.“
• Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
• Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Mimořádná výluka na linkách S2 (Brno - Sokolnice-
Telnice) a S6 (v Brně)

23. 5. (21:15) - 26. 5. (4:10) 2025

S2, S6

Od 23. 5. od 21:15 hodin do 26. 5. 2025 do 4:10 hodin bude upravena 
doprava na lince S6 a S2 následovně:
Vlaky linky S6 pojedou přes odbočku Brno-Židenice (bez obsluhy pro 
nástup a výstup cestujících). Zastávku Brno–Černovice nelze obsloužit.

Vývěska linky S6:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250524/xS6.pdf

Některé vlaky linky S2 budou v úseku Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS2 podle 
výlukového jízdního řádu z důvodu odklonu vlaků linek R8 a R12 pro 
zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění.

Vývěska linky S2:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250524/xS2.pdf

Náhradní autobusová doprava:
Brno hl.n. - Brno-Chrlice - Sokolnice-Telnice (přes Holásky, z Chrlic po 
ulici Roviny / do Chrlic po ulici Roviny, od Olympie po dálnici D2).
Z Brna hl.n. odjíždí o 13 minut dříve. V opačném směru přijíždí do Brna 
později.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl.n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) - na zastávce autobusů IDS JMK „Konopná“ (jen výstup 
směrem do Brna)

• Brno-Chrlice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Chrlice, 
nádraží“

• Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS 
JMK „Sokolnice,žel.st.“

Vybrané mimořádné výluky často začínají 
s ohledem povětrnostní situaci 

neohlášeně.

Aktuální informace se snažíme uveřejnit 
co nejdříve na webu www.idsjmk.cz.

Děkujeme za pochopení!



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

20
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Změna nástupiště pro linku 301
Brno-Královo Pole

24. - 25. 5. 2025

301

O víkendu 24. a 25. 5. 2025 z důvodu přestavby dopravního uzlu Brno-
Královo Pole bude linka 301 vyjíždět z nástupiště č. 4 společně s 
linkou 304 (směr Kuřim).

Změna zastávek:
Brno, Královo Pole, nádraží - nástupiště 4 pro linku 301 bez obsluhy, 
náhrada nástupiště č. 5.

Přesun zastávky
Boleradice, ZD v obou směrech

26. 5. - 4. 7. 2025

541

Od 26. 5. do 4. 7. 2025 bude zastávka „Boleradice, ZD“ posunuta o 
cca 100 metrů směr centrum obce za křižovatku s místní komunikací.

Změna zastávek:
Boleradice, ZD - posunuta o cca 100 metrů směr centrum obce za 
křižovatku s místní komunikací.

Přesun zastávky
Olšany

24. 5. (15:15) - 25. 5. (2:00) 2025

541

Od 24. 5. od 15:15 hodin do 25. 5. do 2:00 hodin bude zastávka Olšany 
přesunuta na hlavní silnici před bývalý Penzion u Kalábů.

Změna zastávek:
Olšany - přesunuta na hlavní silnici před bývalý Penzion u Kalábů.

Přesun zastávky 
Znojmo, Kasárna směr Moravské Budějovice

26. - 30. 5. 2025

815, 825

Od 26. do 30. 5. 2025 bude autobusová zastávka Znojmo, Kasárna 
směr Moravské Budějovice pro linky 815 a 825 přesunuta přibližně 
100 metrů vzad (před začátek semaforového úseku).

Změna zastávek:
Znojmo, Kasárna směr Moravské Budějovice - přesunuta přibližně 100 
metrů vzad (před začátek semaforového úseku).

Přesun zastávky 
Pačlavice směr Morkovice

26. 5. - 13. 6. 2025

753

Od 26. 5. do 13. 6. 2025 bude přesunuta zastávka Pačlavice směr 
Morkovice asi 70 metrů na „ostrůvek“.

Změna zastávek:
Pačlavice směr Morkovice - přesunuta asi 70 metrů na „ostrůvek“.

Delší vlaková výluka na linkách S2, S4, S41, ... 
(most přes řeku Svratku)

1. 6. (8:30) - 29. 8. (17:30)

S2, S4, S41, ...

Od 1. 6. od 8:30 hodin do 29. 8. 2025 do 17:30 hodin budou z důvodu 
zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění platit 
upravené jízdní řády na linkách S4, xS4, xS4D, S2, xS2, S41, S3, S6, R8, 
R12, R13.

- Některé vlaky linky S4 a S41 budou výchozí/končící v Brně dolním 
nádraží s návaznými autobusy linky xS4D od/k zastávce u Brna hl. n..

- Pouze v pracovních dnech budou vlaky S4/4819, 4821, 4823, 4825 
a 4827 ukončeny ve stanici Brno-Horní Heršpice. Pro cestující 
jedoucí těmito vlaky do stanice Brno hl. n. bude zajištěna náhradní 
autobusová doprava v úseku Střelice - Brno hl. n.

- Některé vlaky linky S2 budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
(NAD) jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS2 v úseku 
Brno hl. n. - Brno-Chrlice.

Jízdní řády:
Výlukový jízdní řád linky S2 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S2.pdf

Výlukový jízdní řád linky S3 (platí od 2. 6. 2025) ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250602/S3.pdf

Výlukový jízdní řád linek S4, xS4, xS4D ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S4.pdf

Výlukový jízdní řád linky S41 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S41.pdf

Poznámka: 
Změna dopravních opatření je plánovaná od 20. 6. 2025. O těchto 
změnách budeme včas informovat.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6)

• Brno dolní nádraží - před staniční budovou
• Střelice - před staniční budovou
• Brno-Chrlice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Chrlice, 
nádraží“



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

POZVÁNKY NA POZVÁNKY NA 
MUZEJNÍ NOCI V JMKMUZEJNÍ NOCI V JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20
2025

Městské muzeum a galerie Břeclav - 25. 5. 2025 / od 15 do 19:00 (neděle)
STÍNY VÁLKY, SVĚTLO SVOBODY- VÝSTAVA 1945 CESTA K OSVOBOZENÍ
Muzeum pod Vodárnou Břeclav, Vstup zdarma!

Městské muzeum a galerie Břeclav vás zve jedinečné odpoledne plné historie, emocí a 
dobrodružství – připomeneme si 80. výročí konce 2. světové války. Těšit se můžete na:
Slavnostní otevření výstavy „1945 Cesta k osvobození“
Program Muzejní noci:
komentované prohlídky s KVH + harmonikářka Tereza Kniežová + polní kuchyně + 
ukázky válečné techniky + výtvarné a herní aktivity pro děti – šifry, opičí dráha, střelnice, 
výroba placek a další
Více na https://muzeumbv.cz/aktuality/muzejni-noc-stiny-valky-svetlo-svobody

Muzeum Blanenska - 23. 5. 2025 / od 18:00 hodin (pátek)
Oslava muzejního svátku opět v kouzelnickém hávu.

Přijďte se projít po expozicích muzea na blanenském zámku, který se promění v kouzelnickou 
školu v Bradavicích. Po veleúspěšném ročníku 2024 se muzeum vrac i k tématu čar a kouzel 
a těšíme se na všechny milovníky Harryho Pottera a bojovníky proti černé magii. Vstup na 
muzejní noc je zdarma, na prohlídky je třeba se registrovat na mailu info@muzeum-
blanenska.cz nebo na telefonu 725952592 ve všední dny - Po - Pá mezi 10:00 - 16:00 
hodinou. Program bude připravený také před zámkem.

 V TENTO DEN NEBUDOU PROBÍHAT PROHLÍDKY STÁLÝCH EXPOZIC.

Více na https://www.muzeum-blanenska.cz/vystavy/kouzelnicka-muzejni-noc

Muzeum Vyškovska - 23. 5. 2025 / 16:00 - 22:00 (pátek)
Také v letošním roce Vás zve Muzeum Vyškovska na vyškovskou muzejní noc, 
která se uskuteční tradičně v Muzeu Vyškovska i v kapli sv. Anny se zahradou na 
Dukelské ulici.

Kromě prohlídky stálých expozic, výstav Cesta do hlubin robotovy duše a Obrazy a kresby 
Josefa Kachlíka a zámeckého sklepení se u nás během odpoledne a večera uskuteční 
i několik vystoupení: nebudou chybět vystoupení skupiny historického šermu ARMET, 
žonglérské představení spojené s žonglérskou dílnou v podání Komediantů na káře, od 
kterých uvidíte ještě pohádku Princ Nebojsa. A na závěr večera se můžete podívat na 
úchvatnou ohnivou show v podání DUA KONTRAST.

Více na https://www.muzeum-vyskovska.cz/events/xx-vyskovska-muzejni-noc/

Masarykovo muzeum v Hodoníně - 23. 5. 2025 / 19:00 - 22:00 (pátek)
Masarykovo muzeum v Hodoníně se i letos připojuje k celorepublikovému Festivalu 
muzejních nocí a zve vás na večer plný zážitků! Na co se můžete těšit?

- Komponovaný večerní program v duchu konce II. světové války „Oslavme mír, ale 
nezapomínejme“

- Vyhlášení vítězů výtvarně-literární soutěže Hrdinové kolem nás
- Dobové tance, módní přehlídku, stylovou kavárnu aj.

Více na https://www.masaryk.info/akce/1687/

Kuřimská muzení noc / Štola - 24. 5. 2025 / 18:00 - 22:00
Již třetí muzejní noc v Kuřimi! V rámci této akce bude otevřená kuřimská štola, 
knihovna a kino.

Štola
Dobrodružná stezka s úkoly zavede návštěvníky k historické štole. Stezka obsahuje pět 
zastavení s tematickými úkoly, jejichž splnění bude odměněno drobnými cenami. Štola 
bude volně přístupná od 18:00 do 22:00. Atmosféra ve štole bude dokreslena profesio-
nálním nasvícením jednotlivých informačních panelů.

Více na https://www.kulturakurim.cz/akce-kurimska-muzejni-noc-2025-stola



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

POZVÁNKY NA POZVÁNKY NA 
MUZEJNÍ NOCI V JMKMUZEJNÍ NOCI V JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20
2025

Zámek Mikulov - 30. 5. 2025 / 18:00 - 22:00
Mikulovský zámek v květnu opět ožije muzejní nocí! Už tradičně mohou návštěvníci 
zavítat na zámek v Mikulově během muzejní noci. Kromě volného vstupu do expozic 
zámku se návštěvníci mohou v průběhu celého večera těšit na cimbálovou muziku, 
ukázku a módní přehlídku oděvů 19. století a vojenské ležení s jejich programem 
pro děti i dospělé. Na malé návštěvníky čeká dobrodružná hra v prostorách zámku 
a novinkou letošního ročníku je Burza dětských knih. Vrcholem muzejní noci bude 
ohňová show, která rozzáří zámeckou zahradu. Akce se koná 30. května od 18 do 22 
hodin.

Více na https://www.rmm.cz/czech/akce.html#muznoc_25

Spojení veřejnou dopravou Spojení veřejnou dopravou 
hledejte ve vyhledávači na hledejte ve vyhledávači na 

www.idsjmk.czwww.idsjmk.cz

Přejeme vám Přejeme vám 
krásné zážitkykrásné zážitky


